
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 139 del 24/10/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 24 settembre 2013, n. 236
 
“CUP B32J11000060001 - CIG 1154723B8D - PTA asse 2f. “Interventi di rilevazione sistematica degli
ulivi monumentali della Puglia in attuazione della l.r. 14/07. Liquidazione pubblicazione esiti affidamento
servizio di complessivi € 8.301,37 in favore della Info s.r.l.”
 
 
 
Il giorno 24/09/2013, in Modugno (BA), presso la sede della Regione Puglia - Assessorato alla Qualità
dell’Ambiente, il Dirigente del Servizio Ecologia, Antonello Antonicelli, sulla base dell’istruttoria espletata
dal Servizio, adotta il seguente provvedimento.
 
 
IL/LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 312 dell’11 marzo 2009 con cui sono dettagliate le azioni
previste dal Piano triennale di tutela dell’Ambiente, linea di intervento 2f, in diverse attività
 
Vista la Determina del Dirigente del Servizio Ecologia n. 552 del 20 Dicembre 2010, con la quale si
dispone un impegno di spesa pari a euro 25.000,00 (venticinquemila/00) a carico del bilancio regionale,
da imputarsi sul capitolo n. 611067 in attuazione della DGR. 312/2009, per la base d’asta della
procedura di gara relativa alla selezione del soggetto cui affidare la realizzazione degli interventi di
rilevazione sistematica degli ulivi monumentali della Puglia in attuazione della l.r. n. 14/07
 
Visto che la citata DGR 312/09 con cui sono state dettagliate le azioni previste dalla linea di intervento 2f
del Piano di Triennale per l’Ambiente
 

1



Visto che con determina del Dirigente del Servizio Ecologia n. 166/10 si è proceduto a dare mandato al
Servizio AA.GG. di espletare le procedure di gara per la selezione del soggetto cui affidare la
realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto
 
Considerato che è stata data la necessaria pubblicità agli esiti della suddetta procedura di gara
mediante la pubblicazione sui quotidiani nazionali e regionali con le seguenti modalità:
- pubblicazione sulla Gazzetta della Repubblica Italiana;
- pubblicazione sul Corriere della Sera
- pubblicazione su Repubblica
- pubblicazione su E-Polis
- pubblicazione su Puglia
 
Vista la fattura n. 167/11 RS del 29.11.2011 emessa dalla Info s.r.l. per un totale di euro 8.301,37
acquisita agli atti in data 2.5.2013
 
Visto che il Documento Unico di Regolarità Contributiva è agli atti dell’Ufficio e risulta regolare
 
Visto che l’erogazione disposta con il presente atto è esclusa dall’obbligo di verifica indicata all’art.
48/bis del DPR n. 602/1973 in quanto trattasi di importo inferiore ai 10.000,00 euro.
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla liquidazione e pagamento dell’importo complessivo di euro
15.965,92 in favore della Info s.r.l. per le spese di pubblicità degli esiti della gara oggetto del presente
atto
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge che alla Info s.r.l. P.IVA n. 04656100726 spetta la somma
complessiva di euro 8.301,37 per le spese di pubblicità degli esiti della gara oggetto del presente atto
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001
SIOPE: 1364 “Altre spese per servizi” PSI: 990
bilancio: vincolato (Piano Triennale per l’Ambiente)
esercizio finanziario: 2013
Competenza: 2013
Residuo di stanziamento 2008
capitolo di entrata 2032400
UPB di spesa 9.6.1
capitolo di spesa: 611067

2



somma complessiva da liquidare e pagare: euro 8.301,37 Iva inclusa
causale liquidazione e pagamento: “Esito della gara: “Interventi di rilevazione sistematica degli ulivi
monumentali della Puglia in attuazione della l.r. 14/07”. Liquidazione per pubblicazione esiti gara.
creditore: INFO s.r.l., i cui dati sono specificati nella scheda allegata al presente provvedimento.
dichiarazioni e/o attestazioni:
- le somme che si liquidano con il presente atto sono state accertate sul corrispondente capitolo di
entrata
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
- la somma che si liquida e paga è stata autorizzata con determina del Dirigente del Servizio Ecologia n.
552 del 20 dicembre 2010
La spesa è stata autorizzata con DD. n. 07 del 21.05.2013 e n. 18 del 05.09.2013 del Direttore d’Area
Si dichiara che l’entrata che finanzia la spesa di cui al presente provvedimento è stata interamente
riscossa ovvero che permangono le ragioni del mantenimento in bilancio del relativo accertamento per la
parte non ancora riscossa.
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Funzionario Il Dirigente del Sevizio Ecologia
Alessandro Grimaldi Antonello Antonicelli
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
1. di dichiarare quanto esposto in narrativa che qui si intende interamente riportato, quale parte
integrante del presente provvedimento;
 
2. di approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non sarà pubblicata in
nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, per come
regolamentato dalle norme vigenti in materia;
 
3. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 8.301,37 IVA compresa come da fattura n. 167/11
RS del 29.11.2011 emessa dalla INFO s.r.l. per un totale di euro 8.301,37 sul cap. 611067 a INFO s.r.l.,
i cui dati sono specificati nella scheda allegata al presente provvedimento;
 
4. di dare mandato al Servizio Bilancio e ragioneria della regione Puglia di provvedere al pagamento
della suddetta somma mediante emissione del relativo ordine;
 
5. il provvedimento viene redatto “per estratto”, con parti oscurate non necessarie ai fini di pubblicità
legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.
 
Il presente provvedimento:
a. sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
b. sarà notificato alla ditta INFO srl, i cui dati sono specificati nella scheda allegata al presente
provvedimento;
c. sarà pubblicato all’albo istituito presso il Servizio Ecologia - via delle Magnolie 6-8 Z.I. Modugno (BA),
dove resterà affisso per 10 gg consecutivi lavorativi;

3



d. sarà disponibile per estratto all’albo telematico unico Regionale delle Determinazioni Dirigenziali,
nell’apposita sezione realizzata nel portale istituzionale nonché nel sito ufficiale della regione Puglia:
www.regione.puglia.it
 
Il presente atto, composto da n° facciate, è adottato in originale.
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
I Funzionari Il Dirigente del Sevizio Ecologia
Francesco Matarrese Antonello Antonicelli
Alessandro Grimaldi
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
1. di liquidare e pagare la somma complessiva di € 8.301,37 come da fattura n. 167/11 RS del
29.11.2011 emessa dalla INFO s.r.l. per un totale di euro 8.301,37sul cap. 611067 a INFO s.r.l., i cui
dati sono specificati nella scheda allegata al presente provvedimento;
 
2. di approvare la scheda anagrafica allegata al presente provvedimento, che non sarà pubblicata in
nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, per come
regolamentato dalle norme vigenti in materia;
 
3. il provvedimento viene redatto “per estratto”, con parti oscurate non necessarie ai fini di pubblicità
legale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii.
 
Il presente provvedimento:
a. sarà pubblicato per estratto all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b. sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c. sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d. sarà disponibile per estratto nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
e. sarà trasmesso in copia per estratto all’Assessore alla Qualità dell’Ambiente dott. Lorenzo Nicastro;
 
Il presente atto, composto da n° facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente del
Servizio Ecologia
Antonello Antonicelli

4


